بر اساس آیات قرآن، رابطه و حفاظت از مرزهای اسلامی در برابر دشمنان، امری وجوبی است. (انفال (۸)؛ آل عمران (۳)؛ ۲۰۰) از این رو، رباط‌سازی و رباط‌نشینی رهنمودی دینی و امری مقدس و ارزشمند محسوب می‌شود (ابن تیمیه، *مسأله فی المرابطه بالثغور افضل أم المجاوره بمکه شرفها لله تعالی*، تحقیق ابی محمد اشرف بن عبدالمقصود، ریاض: اضواءالسلف، ۱۴۲۲ق/۲۰۰۲م، ص ۱۷).
۵. احمد بن علی مقریزی، *الخطط و الاثار*، تصحیح احمد علی الملیجی، بیروت: دارالعرفان. ۱۹۵۹م، ج ۴، ص ۲۹۳؛ Nasser Rabbat. "RIBAT". Encyclopedia of Islam. V IX. New ed. Liden. Brill. 1995. برای نمونه ن. ک: رابرت هیلن برنند، پیشین، ص ۳۳۲.
۶. جرج مقدسی، *نشأة الکلیات معاهد العلم عند المسلمین و فسی المغرب*، ترجمه محمد سیدمحمد، جده: جامعه الملك عبدالعزيز، ۱۴۱۴ ق/۱۹۹۴ م، ص ۳۰.
۷. واژه کاروان‌سرا واژه‌ای است مرکب از کاروان و سرا. واژه کاروان یا کاربان واژه‌ای پهلوی است، مرکب از کار و بان/وان که کار، خود به معنای جنگ و سپاه است. کاروان در اصطلاح به معنای «گروهی مسافر، زائر و سوداگر که با هم مسافرت کنند و دارای زاد و توشه